76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

de fevereiro de 2006; Considerando o requerimento formulado pela Defensora Pública Anna Izabel e Silva Santos, conforme Processo Administrativo
Eletrônico nº 2020/469917; Considerando a existência de regulamentações divergentes referente à Substituição de Defensoras e Defensores Públicos com
atribuições no Núcleo de Defesa em Execução Penal – NUDEP; Considerando que a PORTARIA Nº 171/2019-GAB/DPG, de 18 de Julho de 2019, disciplina
e contraria matéria já debatida e regulamentada pelo Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado através da Resolução CSDP nº 210, de
15 de Maio de 2017, acarretando insegurança jurídica; Considerando que a designação para substituição pode se dar de forma eventual e pontual, nos
termos do art. 8º, inciso XI da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE:
REVOGAR, a contar da data da publicação, a Portaria 171/2019- GAB/DPG, de 18 de Julho de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33.926, de 19.07.2019, a qual
criou novas regras para substituições automáticas dos Defensores Públicos do Núcleo de Defesa em Execução Penal – NUDEP.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 610195

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 782/2020-DPG  Belém, 02/12/2020
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso da sua competência delegada pelo art.1ª, VI, da PORTARIA N° 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho
de 2020 (D.O.E. Nº 34.281), Conceder conforme Laudo Médico nº 66547, Licença para tratamento de Saúde ao Servidor Público MAURO ROBERTO DA
CUNHA, matrícula nº. 57201194, no período de 30/11/2020 a 09/12/2020, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MONICA PALHETA
FURTADO BELEM DIAS,  Subdefensora Pública Geral

Protocolo: 610078

ERRATA
.

PORTARIA Nº 834/2020-DPG, 04/12/2020. Considerando o processo nº 2020/998157. RESOLVE: Por motivo de incorreção. ATO: Retifi car a quan-
tidade de dias de gozo de férias residuais da Servidora Pública RAFAELLA SOUSA DAMASCENO, Id Funcional: 57214027/ 2; publicado na PORTARIA Nº
827/2020-DPG, de 30/11/2020. Doe nº 34.424 de 02/12/2020, nos termos seguintes:
Onde se lê: 29 (vinte e nove) dias remanescentes
Leia-se: 19 (dezenove) dias remanescentes
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 610261

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições previstas no art. 8º, I, da Lei Complementar nº 54, de 7 de fevereiro de
2006, considerando o disposto no art. 30, da Lei Estadual nº 8.107, de 19 de fevereiro de 2015, tendo em vista o que consta no P.A.E. nº 2020/1037989,
TORNA PÚBLICO que o lotacionograma defi nitivo dos servidores públicos da Defensoria Pública do Estado do Pará se encontra disponível para consulta
no sítio institucional. O documento pode ser consultado através do link: http://www2.defensoria.pa.def.br/portal/Lotacionograma.aspx, na aba “Relatório
dos Servidores Públicos da capital e interior do estado do Pará - Atualizado 07/12/2020”.
Belém, 07 de dezembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 610648

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 042/2020/TJPA//Partes: TJPA e a empresa GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 52.618.139/0030-
31.// Objeto do Contrato: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de material de informática, conforme especifi cações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identifi cado no preâmbulo, à proposta
vencedora, e ao processo siga-doc PA-PRO/2020/2925, independentemente de transcrição.// Origem: Pregão Eletrônico 034/2019-Marinha do Brasil;
Adesão à Ata de Registro de Preços 034/2019 – CLC/PGE-AP através do Processo PA-PRO-2020/02925 (SIGA-DOC TJPA – Processo de Adesão.) //Valor do
Contrato: R$ 49.673,20 (global) // Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.126.1417.8651; Elemento de Despesa: 44.90.52; Fonte: 0312.//
Vigência: 12 meses, Inicio: 04/12/2020 a 04/12/2021.// Data da assinatura: 04/12/2020// Foro: Belém/PA// Representante do Contratante: Francisco de
Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 610313
Extrato de Contrato nº. 041/2020/TJPA//Partes: TJPA e a empresa MICROSENS S.A., inscrita no CNPJ 78.126.950/0011-26.// Objeto do Contrato: O
presente Contrato tem por objeto aquisição de equipamentos de informática, visando atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará. .//
Origem: Pregão Eletrônico 027/2020-CLC/PGE; Adesão à Ata de Registro de Preços 048/2020 – CLC/PGE-AP através do Processo PA-PRO-2020/02926
(SIGA-DOC TJPA – Processo de Adesão.) //Valor do Contrato: R$ 64.285,50 (global) // Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.126.1417.8651;
Elemento de Despesa: 44.90.52; Fonte: 0312.// Vigência: 12 meses, Inicio: 04/12/2020 a 04/12/2021.// Data da assinatura: 04/12/2020// Foro: Be-
lém/PA// Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 610302

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 085/2018/TJPA//Partes: TJPA e empresa PARS - PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.626.290/0008-06.// Objeto do Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo vigência por
mais 12 (doze) meses, bem como o reajuste do contrato nº 085.2018.// Valor do Aditivo: Fica reajustado o valor global do contrato no percentual de
2,9519%, referente ao INPC, perfazendo um valor total de R$ 616.125,94 (seiscentos e dezesseis, cento e vinte e cinco reais e noventa e quatro cen-
tavos)//Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.126.1417.8651, 02.126.1417.8652, 02.126.1417.8653 - Fonte de Recurso: 0118 - Natureza
da despesa: 339040.// Vigência do Aditivo: 20 de dezembro de 2020 e término em 19 de dezembro de 2021. // Data de assinatura: 09/12/2020//Foro:
Belém-PA//Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração do TJPA// Ordenador Responsável: Sueli Lima
Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 610324

P
A

P
R

O
20

20
02

92
6V

02

Assinado com senha por ARIELI SALGADO NOBRE CRESTIAN(usuário).
Use 2643280.16826724-3133 para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade
Documento gerado por ARIELI SALGADO NOBRE CRESTIAN *Data e hora: 15/12/2020 13:08

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

354

	IOEPA 10-12-2020 - cont 041.2020 - MICROSENS